
 

 

 

 

Zápis z 24. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 26.11.2012 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 27.11.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 7/2012 .......................................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 4 

7. Diskuse ............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 26.11.2012 .................................... 6 

Přílohy k zápisu z 24. zasedání ze dne 26.11.2012 .................................................................................. 8 

 

  



2 
 

Zápis z 24. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 26.11.2012 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 23. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Nepřítomen: Petr Jebavý 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Martina Lacinu a pana MVDr. Josefa Nováka a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Mgr. Marie Klementová a Ing. Petr Bartušek  
 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 7/2012 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

V 18:05 se dostavil pan Petr Jebavý. 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Dne 31.10. proběhlo jednání se zástupci Policie ČR ohledně působení Policie ČR ve Studené. 

Z jednání vyplynulo, že bezpečnost bude zajištěna a policejní služebna zůstane nadále v provozu. 

Během měsíce listopadu probíhala jednání ohledně ceny vodného a stočného ve Studené pro 

rok 2013, se zástupci Jednoty s.d. o podmínkách odkupu budovy bývalé restaurace Tango, se 

Správou a údržbou silnic ohledně opravy silnice směrem na Horní Pole, připravují se podklady 

pro žádost o dotaci na vybudování chodníku v ulici L. Svobody a projekt změny vytápění 

obecního úřadu na plyn.  

Kolem obchvatu bylo vysázeno 70ks stromků hlohu a javoru, proběhlo vítání nových občánků 

Studené. 

Předsedající informoval o průběhu schůzky, která proběhla dne 22.11.2012 se zástupci Českého 

svazu včelařů Studená a občany z okolí zamýšleného pronájmu území k umístění „výukového 

včelína“. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 26.11.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 7/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 42 – 44. Předseda výboru 

informoval přítomné, co jednotlivá opatření znamenají, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o zůstatku BÚ k 22.11.2012. 

Zpráva o činnosti zdravotně - sociálního výboru 

Předseda zdravotně - sociálního výboru informoval, že výbor na svém zasedání měl na programu 

přidělení volného bytu v čp. 26. Výbor doporučuje schválit přidělení bytu zájemcům v tomto 

pořadí: 

1. Miroslav V  Krahulčí  

2. Radim Š ,  Jindřichův Hradec 

3. Lenka H , Horní Meziříčko 

4. Rozpočtová změna č. 7/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

7/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 42 - 44 (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti  0   Zdrželi se  0 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání byl uložen úkol starostovi obce spočívající v pozvání náčelníka Policie ČR na poradu 



4 
 

zastupitelstva k vysvětlení situace ohledně působení Policie ČR ve Studené, o čemž bylo již 

informováno. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, která nahradí vyhlášku č. 1/2012, kterou pro formální chybu napadl odbor dozoru 

Ministerstva vnitra ČR pro nesoulad se zákonem. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 1   Zdrželi se 0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru 

přidělení bytu v čp. 26 zájemcův v tomto pořadí: 

1. Miroslav V , Krahulčí 

2. Radim Š , , 37701 Jindřichův Hradec 

3. Lenka H , Horní Meziříčko 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit zřízení právně poradenského místa v prostorách obecního úřadu. 

Právní poradenskou činnost bude zajišťovat pan Mgr. Jaroslav Novák pro občany Studené a 

místních částí bezplatně v rozsahu 2 hodin týdně od 1.1.2013 se zkušebním provozem po dobu 

3 měsíců. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit zapojení se v rámci Mikroregionu Dačicko do Programu obnovy 

venkova, opatření s názvem Oprava sakrálních staveb. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit plán inventarizace majetku obce Studená na rok 2012. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 15 ostatní plocha, dobývací prostor o 

výměře cca 460 m2 v k. ú. Olšany u Dačic jedinému zájemci, kterým je pan Libor K , 

, 62400 Brno, za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 1048 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře cca 350 m2 v k. ú. Sumrakov jedinému zájemci, kterým je pan Martin K ,  

, 37856 Studená za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit nekupovat nemovitost čp. 499 na pozemku p. č. st. 866/1 a p. č. st. 

866/2 v k. ú. Studená – bývalá restaurace Tango. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   drželi se 0 



5 
 

. 

6.9. Předsedající navrhl schválit pronajmout na základě zveřejněného záměru pozemky či jejich 

části p. č. 806/2, p. č. st. 494, p. č. 799/2 a budovu na pozemku p. č. st. 494 vše v k. ú. Studená 

jako celek pro potřeby ZO Českého svazu včelařů ve Studené, konkrétně spočívající v umístění 

„výukového včelína“, malého arboreta a kapličky sv. Ambrože.  

Výsledek hlasování: Pro 0  Proti 3   Zdrželi se 10 

Pronájem nebyl schválen. 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2183/2012 pro 

společnost Povodí Vltavy s.p., IČ 70889953, spočívající v umístění kabelu NN ke srážkoměru v k. 

ú. Horní Pole. (Příloha č. 7) 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 

 

6.11. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. 1030007837/002 pro společnost E.On spočívající v umístění kabelu NN a stožáru v k. ú. 

Sumrakov. 

Po diskuzi bylo navrženo jednat s projektovou kanceláří o jiné možnosti vedení kabelu NN. 

 

6.12. Předsedající navrhl schválit navýšení příspěvku ZŠ a MŠ Studená o 150 000,- Kč na pořízení 

dvou interaktivních tabulí a stejnou částku odvést z investičního fondu školy do rozpočtu obce 

a revokovat tím usnesení č. 20/20 z 25.6.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.13. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na základě žádosti Komise pro 

práci s mládeží na zajištění akce „Vánoční vyrábění“ pro děti a rodiče konané dne 7.12.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.14. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek klubu SK Boxing Třeboň ve výši 2 000,- Kč na 

podporu úspěšného sportovce Adama K ze Studené za podmínky prezentace ve Studené 

a místním tisku. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.15. Předsedající navrhl podpořit výzvu „Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy“, která 

má pomoci k zastavení rušení matrik a stavebních úřadů a vzdalování tak služeb občanům. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 

7. Diskuse 

Proběhla diskuze s přítomnými o důvodech navýšení ceny za odvoz odpadů. Pan Č

požaduje svolání místního šetření ohledně umístění sloupu veřejného osvětlení u hřiště. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 26.11.2012.  



6 
 

Výpis usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 26.11.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 29.10.2012 

- zprávy předsedů finančního a zdravotně - sociálního 

- stav prostředků na BÚ k 22.11.2012 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

24/1 ověřovateli zápisu Martina Lacinu a MVDr. Josefa Nováka 

24/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Mgr. Marie Klementová a Ing. 

Petr Bartušek, členové 

24/3 program jednání 24. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

24/4 rozpočtovou změnu č. 7/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 42 - 44 (Příloha č. 2) 

24/5 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (Příloha č. 3) 

24/6 na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru přidělení bytu v čp. 26 

zájemcům v tomto pořadí: 

1. Miroslav V , Krahulčí  

2. Radim Š , , 37701 Jindřichův Hradec 

3. Lenka H  Horní Meziříčko 

24/7 zřízení právně poradenského místa v prostorách obecního úřadu. Právní poradenskou činnost 

bude zajišťovat pan Mgr. Jaroslav Novák pro občany Studené a místních částí bezplatně 

v rozsahu 2 hodin týdně od 1.1.2013 se zkušebním provozem po dobu 3 měsíců 

24/8 zapojení se v rámci Mikroregionu Dačicko do Programu obnovy venkova, opatření s názvem 

Oprava sakrálních staveb 

24/9 plán inventarizace majetku obce Studená na rok 2012 (Příloha č. 4) 

24/10 prodej části pozemku p. č. 15 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře cca 460 m2 v k. ú. 

Olšany u Dačic jedinému zájemci, kterým je pan Libor K , , 62400 Brno, za 

cenu 20,- Kč/m2 (Příloha č. 5) 

24/11 prodej části pozemku p. č. 1048 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 350 m2 v k. 

ú. Sumrakov jedinému zájemci, kterým je pan Martin K , 37856 Studená 

za cenu 20,- Kč/m2 (Příloha č. 6) 

24/12 nekupovat nemovitost čp. 499 na pozemku p. č. st. 866/1 a p. č. st. 866/2 v k. ú. Studená – 

bývalá restaurace Tango 

24/13 podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2183/2012 pro společnost Povodí Vltavy 

s.p., IČ 70889953, spočívající v umístění kabelu NN ke srážkoměru v k. ú. Horní Pole. (Příloha 

č. 7) 

24/14 navýšení příspěvku ZŠ a MŠ Studená o 150 000,- Kč na pořízení dvou interaktivních tabulí a 

stejnou částku odvést z investičního fondu školy do rozpočtu obce a revokovat tím usnesení 

č. 20/20 z 25.6.2012 

24/15 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na základě žádosti Komise pro práci s mládeží na zajištění 

akce „Vánoční vyrábění“ pro děti a rodiče konané dne 7.12.2012 

24/16 finanční příspěvek klubu SK Boxing Třeboň ve výši 2 000,- Kč na podporu úspěšného 

sportovce Adama K  ze Studené za podmínky uspořádání besedy 

24/17 podporu výzvy „Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy“ 

 



7 
 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. Starostovi svolat jednání s představiteli společnosti Čevak a.s. ohledně kalkulace ceny 

vodného a stočného a navržené dohody do 17.12.2012. 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 21:00 hodin. 

Ve Studené dne 26.11.2012 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

 

Martin Lacina     Podpis: 

 

MVDr. Josef Novák    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



8 
 

Přílohy k zápisu z 24. zasedání ze dne 26.11.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 6/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 42 - 44 

3) OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

4) Plán inventarizace majetku obce Studená na rok 2012 

5) Vyznačení části pozemku p. č. 15 ostatní plocha v k. ú. Olšany u Dačic určené k prodeji 

6) Vyznačení části pozemku p. č. 1048 ostatní plocha v k. ú. Sumrakov určené k prodeji 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2183/2012 pro Povodí Vltavy 


